



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 252 (770)/2026

12 lipca 2026



XV NIEDZIELA ZWYKŁA

Z Ewangelii według św. Mateusza

Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami:

«Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał, jedno ziarno padło na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybuchały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!» Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: «Dlaczego mówisz do nich w przypowieściach?» On im odpowiedział: «Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i w nadmiarze mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, że patrząc, nie widzą, i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza:

„Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli, i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił”.

Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli.

NIEDZIELA – 12.07.2026 – XV Niedziela Zwykła**8:30** – za + Stefana Okos w rocz. śmierci

10:30 – 1) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz zdrowie w int. Anny i Łukasza Pławiak z okazji 20 rocz. ślubu, za całą rodzinę
– 2) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz zdrowie w int. Karola z okazji 14 rocz. urodzin, za brata i całą rodzinę

PONIEDZIAŁEK – 13.07.2026 – wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta**18:00** – za + Pawła Barczyk**WTOREK – 14.07.2026 – wspomnienie św. Kamila de Lellis****18.00** – za + Heinza Walliczek w rocz. śmierci**ŚRODA – 15.07.2026 – wspomnienie św. Bonawentury, bpa i dra Kościoła**

18.00 – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz zdrowie w int. Aliny z ok. 70 rocz. urodzin, za męża i dzieci z rodzinami

CZWARTEK – 16.07.2026 – wspomnienie NMP z Góry Karmel**18.00** – za ++ rodziców Juraszek, Kallyta, Baron**PIĄTEK – 17.07.2026**

18:00 – za + Emilię Kondziela w 5 rocz. śmierci, jej + męża Ryszarda, szwagierkę Martę, ++ z obu stron

SOBOTA – 18.07.2026

18.00 – za + matkę Stefanię Mazur, + męża Gerharda, zięcia Józefa, ++ synów Norberta, Pawła i Jana

NIEDZIELA – 19.07.2026 – XVI Niedziela Zwykła**8:30** – za + matkę Teresę Wachta

Po Mszy św. na placu kościelnym błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa oraz zbiórka do puszki na rzecz misjonarzy z naszej Diecezji

10:30 – za + Marię Kandziora (int. od Róż różańcowych)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. **Dziękuję** za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Adama numery nieparzyste. Za tydzień zapraszamy rodziny z ulicy Olimpijska, Dożynkowa.
2. **Dzisiaj druga zbiórka na opłacenie zimowego ogrzewania. Ofiary można składać także bezpośrednio na konto parafii: 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003** z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego. Za tydzień taca na bieżące funkcjonowanie Parafii. Bóg zapłać.
3. **Za tydzień tj. w niedzielę 19 lipca po Mszy św. o 8.30 błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa oraz zbiórka do puszki na potrzeby misjonarzy z naszej Diecezji.**
4. Dziękuję wszystkim, którzy w ostatnią sobotę wzięli udział w całodiennej adoracji Najświętszego Sakramentu.
5. Dziękujemy wszystkim pielgrzymującym do Raszowej. Wyrażamy wdzięczność uciekającym się pod opiekę Bożej Opatrzności w intencjach rodzinnych, parafialnych i Kościoła powszechnego. Dziękujemy całym rodzinom, starszym i młodzieży, pocztom sztandarowym, ministrantom, mariankom i każdej osobie szczególnie zaangażowanej w uroczyste przeżycie tego dnia.
6. Sakrament Pokuty i Pojednania – 30 min przed każdą Mszą świętą.
7. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać *ofiary na kwiaty*, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących [Caritas].
8. Strona internetowa naszej parafii - www.parafiamalina.pl
9. Numer kontaktowy parafii - 452-061-934.
10. Zapraszam do odwiedzania naszej strony na Facebooku.
11. **II zapowiedź przedślubna:** Mario Fuhrer – Natalia Fuhrer z d. Żyła
12. Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, arcybiskup Tadeusz Wojda SAC, wystosował „Apel Przewodniczącego KEP w związku z trzęsieniem ziemi w Wenezueli”. W nawiązaniu do jego treści biskup Andrzej Czaja zwraca się do Diecezjan i Duszpasterzy z serdeczną prośbą o wsparcie modlitewne i finansowe. Biskup Opolski bardzo serdecznie prosi, aby w najbliższym czasie podczas Mszy św. sprawowanych w świątyniach na terenie naszej diecezji oraz w rodzinach i wspólnotach zakonnych podjąć modlitwę w intencji dotkniętych tragedią. Ofiary proszę wpłacać na rachunek bankowy Caritas Diecezji Opolskiej (numer 66 1240 1633 1111 0000 2651 3092) z dopiskiem „Wsparcie dla Wenezueli”. Indywidualną pomoc finansową można przekazywać za pośrednictwem strony internetowej

www.caritas.pl lub za pomocą BLIKA (o treści: WENEZUELA na numer 668 07 00 00).

13. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego prowadzi nabór na studia na rok akademicki 2026/2027. To propozycja dla osób pragnących pogłębiać swoją wiedzę teologiczną, rozwijać się intelektualnie i duchowo oraz przygotować się do odpowiedzialnego zaangażowania w życie Kościoła i społeczeństwa. W ofercie Wydziału znajdują się jednolite studia magisterskie na kierunku teologia, a także orientalistyka chrześcijańska. Kandydaci mogą również skorzystać z oferty studiów podyplomowych („Teologia ciała”) i kursów rozwijających kompetencje przydatne w pracy duszpasterskiej, edukacyjnej i społecznej. Ks. dr hab. Mateusz Rafał Potoczny, prof. UO, dziekan Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego, zwraca się szczególnie do Duszpasterzy z prośbą o życzliwe wsparcie tej inicjatywy, gdyż w naszych parafiach, wspólnotach, grupach formacyjnych i ruchach kościelnych nie brakuje osób obdarzonych talentami, wrażliwością na sprawy wiary oraz potencjałem do dalszego rozwoju. Warto zachęcić takie osoby do rozważenia studiów na Wydziale Teologicznym i osobiście przedstawić im tę możliwość. Niejednokrotnie właśnie indywidualne zaproszenie i słowo zachęty stają się impulsem do podjęcia ważnej życiowej decyzji. Szczegółowe informacje dotyczące kierunków studiów oraz zasad rekrutacji dostępne są na stronie Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego www.wt.uni.opole.pl.
14. Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają w dniach 24-26 lipca br. do udziału w rocznym odpuszczeniu ku czci św. Anny. Uroczystości rozpoczną się w piątek (24 lipca) procesją do kaplicy III Upadku i Mszą św. o godz. 18.00 o błogosławieństwo i dobrą pogodę na czas odpustu. W sobotę (25 lipca) Msze św. w bazylice o godz.: 7.00, 11.00 i 18.00, zaś o godz. 17.30 Nieszpory w bocznej kaplicy św. Anny przy bazylice. W niedzielę – liturgiczną uroczystość św. Anny (26 lipca) – Msze św. w bazylice o godz.: 6.00, 7.00, 8.30, 15.30 (w j. niemieckim) i o 17.00 oraz w Grocie Lurdzkiej o godz. 8.00, 9.00 i 11.00.

**WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM I GOŚCIOM
ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA
POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 452061934, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).